FORMULARIO DE SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

¥

SECRETARIA
DEL DEPORTE

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD

VILLARREAL HIGUERA LAURA MELISA

011-LV-DR-2018 02-10-2018
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR [PUESTO QUE OCUPA:

DIRECTORA DE RECREACION

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
QUITO-SANTA ROSA

MOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE RECREACION

FECHA SALIDA HORA SALIDA

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

04-10-2018 19H00

06-10-2018 10H50

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Laura Villarreal

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

organizacion de los Juegos Ancestrales del Pueblo Cholo.

Reunién con el Presidente de la Federacidn de El Oro y Dirigentes del Pueblo Cholo, para tratar sobre la

=, '

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE HONBHEDE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TAME QUITO-SANTAROSA™ | 04 10.2018 | 19HO0 | 04-10-2018 20h10
AEREO TN SANTARDSA-QHIG 06-10-2018 | 09H40 | 06-10-2018 10H50
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PRODUBANCO AHORROS 12050225362
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMADEILAQ EL ITE:??LE\JE LAUNIDAD

e L - I
LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA
Pasaporte N2 AM867680

NOMBRE: AB EDUARDO GONZALEZ RESTREPO
SUBSECRETARIO DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA

FIRMA DE LA AUTORIDW SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacibn al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

\
!

/

Autoridad Nominadora autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacidn quedarin insubsistentes

* [l informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Efta prohibido conceder se e descanso

NOMBRE: AB. EDUARDO GONZALEZ RESTREPO
SUBSECRETARIO DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA

fcepcionales
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) petecion: MINISTERIO DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
e Epeuiors: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 48 19 | 01 | 18
Unid. Dosc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DEGASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

PG SP PY ACT ITEM

MONTO
0 00 000 001 530303 1701 001 0OOO 0000  \Viaticos y Subsistencias an el Interior $10.180.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $10,180.00

TOTAL

SON: DIEZ MIL CIENTO OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION:

EN ATENCION AL MEMORANDO NRO. MD-DF-2018-0062 CERTIFICO LA DISPONIBIUDAD PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR POF
COMISION DE SERVICIOS REALIZADA POR LOS FUNGIONARIOS DE ESTA CARTERA DE ESTADO, CORRESPONDIENTE A LA DIRECCICN DE RECREACION,
QUE CONSTA EN EL POA 2018 DE GASTO CORRIENTE DE LA DIRECCION FINANCIERA.

DATOS APROBACION
ESTADO _-REGISTRADO: APROBADO:
'\-‘:};Td o
APROBADO oA
! )
FECHA:
19/01/2018 . PREgy I )
\ D TFuncionans REs pociibic 7 Dwretor Fnaneers

€

ol \,,{“y/
> X Wl
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2. De forma adicional. la Direccion Administrativa y la Direccién Financiera. manejan un
anico formato de “check list” que contiene un listado de los documentos habilitantes que
deberia contener un expediente de pago, el mismo que es flexible considerando que los
documentos habilitantes para los pagos de las distintas contrataciones esta Cartera de

Estado varia.

3. Cabe mencionar que previo a la solicitud de elaboracién de contrato a la Coordinacion
General de Asesoria Juridica, el suscrito en calidad de Coordinador General Administrativo
Financiero y delegado de la maxima autoridad a través de Acuerdo Ministerial 930 de fecha
03 de diciembre del 2010, designa a los administradores de contrato para cada contratacion
recordandoles sus responsabilidad contempladas en la Ley Organica del Sistema Nacional
de Contratacion Publica, su Reglamento General, las Normas de Control Interno de la
Contraloria General del Estado y demas normativa legalmente aplicable, para lo cual
adjunto ejemplo, estas designaciones constan en los expedientes de pago de los procesos
de contratacion pblica.

Recomendacién 3. "Al Coordinador General Administrativo Financiero: 3. Previo al
tramite de pago por bienes o servicios contratados, requerira a los servidores designados
administradores de contratos, remitan a la Direccién de Recursos Financieros las facturas
de los proveedores acompaiiadas de toda la documentacion probatoria establecida en los
documentos integrantes de los acuerdos suscritos y del informe que demuestre la
verificacion efectuada en la que se incluird la demostracién de la vigencia de los plazos
estipulados y demads requisitos que prueben la veracidad de la obligacion previamente a su
reconocimiento.

Acciones realizadas por el Coordinador:

I. Para la aplicacion del control previo para tramitar los pagos por obligaciones contraidas
por el Ministerio del Deporte, actual Secretaria del Deporte, ¢l procedimiento se encuentra
detallado en el “Manual de procesos de gestidn de recursos financieros™.

2. Como recordatorio para el cumplimiento de esta recomendacion a través de memorando
Nro. MD-CGAF-2017-501 de fecha 30 de agosto del 2017, el suscrito informé al personal
del Ministerio del Deporte lo siguiente:

e “[ ] Con éstos antecedentes se exhorta a ustedes en_caso de ser designados en

calidad de "administrador de contrato", realizar la solicitud de pago y entregar junto
con sus respectivos expedientes a esta Coordinacion en el término de 3 (tres) contados
a partir de la recepcion de la/s facturas a fin de continuar con el procedimiento
normal de pago y evitar retrasos injustificados. Cualquier omision, descuido o
negligencia en el cumplimiento de sus funciones podria hacerlos administrativa, civil

Y penalmente responsables, segiin lo determine el Organismo de Control respectivo”.

Recomendacion 4. "Al Coordinador General Administrativo Financiero: 4. En
concordancia con lo escrito en la clausula décima octava del contrato, solicitard al
Coordinador General Juridico el asesoramiento sobre la procedencia y adopcion de acciones
legales tendientes a la liquidacion del contrato con la siguiente suscripcion del acta de
finiquito del contrato 016-SIE-MINDE-008-2010 con la compaiiia EPSIN por el Servicio de
vigilancia y seguridad privada en escenarios deportivos: Centro de Alto Rendimiento en la
ciudad de Cuenca, Centro de Formacion y Desarrollo de Deportes Colectivos de Rio Verde,
Centro de Formacion y Desarrollo de Deportes Colectivos en Carpuela; y, Complejo
Deportivo Leonidas Proario.

Acciones realizadas por el Coordinador:



$1,500.00

TOTAL PRESUPUESTARIO %

TOTAL




notificara al Ministerio de Relaciones Laborales.
Acciones realizadas por el Coordinador

Esta Coordinacién consideréd que no era necesario emitir una disposicién sobre esta
recomendacion considerando que a la fecha de inicio de gestién del suscrito y posterior
conocimiento del informe DADeIS-0014-2015 esta Cartera de Estado no entregaba
anticipo de sueldos a los funcionarios.

Recomendacién 3. "Al Coordinador General Administrativo Financiero: 3.
Conjuntamente con el Coordinador General de Asesoria Juridica emprendera ias acciones
extrajudiciales o judiciales para recuperar los anticipos de remuneraciones pendientes de
pago de tres ex servidores del Ministerio del Deporte.

Descargo:

I. Con memorando Nro. MD-CGAF-2017-0502 de fecha 30 de agosto del 2017, el
suscrito emitio las directrices para el cumplimiento de las recomendaciones contenidas en
el informe Nro. DADelS-0014-2015, en el que se detalla lo siguiente:

® “Con la finalidad de recuperar los valores del Estado se dispone que sobre los ex-
servidores se realicen los respectivos descuentos sobre la liquidacion de haberes en
caso de no haberse efectuado a la fecha. En caso que esto no cubra el valor otorgado
en calidad de anticipo se deberda realizar los tramites administrativos que viabilicen
la apertura de la respectiva cuenta por cobrar dentro de los términos legales”.

2. A través de memorando Nro. MD-DF-2017-1636 de fecha 01 de septiembre del 2017,
el Ing. Cristian Oswaldo Hidalgo Fallain, Director Financiero del Ministerio del Deporte
informé al suscrito el estado de recuperacién de valores a los ex-funcionarios:

“Con memorando N° MD-DGRF-2016-0458 de fecha 20 de mayvo de 2016 se informé el
estado de recuperacion de valores de los sefiores: Morocho Andrea, Lara Jaime y Padilla
Martha, a la vez se solicité se emprenda las acciones legales que correspondan para

recuperar los anticipos de remuneracion pendientes de pago a favor de esta Cartera de
Estado™.

“Ademds con memorando N° MD-DGRF-2016-1004 de fecha 30 de septiembre de 2016 se
informo nuevamente el estado de recuperacion de valores de los sefiores: Morocho Andrea
y Padilla Murillo Martha".

“Actualmente el estado de recuperacion de valores por anticipos de remuneracion de los
sefiores: Morocho Andrea y Padilla Murillo Martha, es la siguiente:

Anticipos de Remuneracion Tipo "C"

Mol viorochio Andrea def Cisne (Saltda el 17 de Junio de 2011

“Con fecha 04 de abril de 2011 esta Cartera de Estado entregé por anticipo de
remuneracion tipo “C" el valor de 1.390,00 (Mil trescientos noventa 00/100 délares de los
Estados Unidos de Norteamérica), quedando pendiente de pago un saldo de $757.09



FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMINTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DEL DEPORTE

} SECRETARIA

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA INFORME {dd-mmm-aaaa)
NRO. INFORME DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES:
011-LV-DR-2018 10-10-2018
DATOS GENERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

VILLARREAL LAURA MELISSA DIRECTORA DE RECREACION
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

QUITO-SANTA ROSA DIRECCION DE RECREACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

LAURA VILLARREAL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Jueves 04/10/2018
e 19h00 a 20h10 Quito — Santa Rosa
Viernes 05/10/2018

e 09h00 a 14h00 Reunidn con el Presidente de la Federacion de El Oro, represente del Pueblo Cholo y
representantes de la Federacion.

e 14h30 a 15h30 Recorrido de los escenarios que se utilizaran para los Juegos Ancestrales
Sabado 06[10!2018_

e 15h30 a 16h40 Santa Rosa-Quito, por retraso en el vuelo no retornamos a la hora prevista.

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 04-10-2018 06-10-2018 / cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de

(dd-mmm-aaaa) residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio

institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

HORA 19h00 P 16h40
(hh:mm) ;
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
04-10-2018 04-10-2018
AEREO TAME QUITO-SANTA ROSA 19h00 20h 1q :
AEREO
TAME SANTA ROSA-QUITO 06-10-2018 15H30 06-10-2018 16h40

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

£

NOMBRE: MGS. LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA
Pasaporte: AM867680

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se
deber4 adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad
o su delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPON E,DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO-DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

NOMBRE:
MGS. IVAN GUANOLIQU|N AS
SUBSECRETARIO DELD PORTE Y ACTI\HDAD FISICA SUBROGANTE

NOMBRE: |£ s(
MGS. IVAN GUANOLIQUIN NASIMBA
SUBSECRETARIO DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA SUBROGANTE




Zimbra:

?de?

Item
Record Localizador / Record Locator:
Nimero de Pedido / Invoice Number:
Nimero Autorizacion / Confirmation Number
Tarjeta de Crédito / Credit Card
Valor Total / Total Amount
Boletos y pasajeros / Tickets Number and Passengers

Ida Salida
Quito-Santa Rosa

04 octubre 2018 19:00
167

Retorno Salida
Santa Rosa-Quito

06 octubre 2018 9:40
160

https://mail.deporte.gob.ec/h/printmessage?id=38 100&tz=Ar

Detalle
NXEDZ
1639908
FP2695060349404

191,61
2134786093/VILLARREAL LAURA

Llegada Tarifa
20:10 FLEXIBLE
Llegada Tarifa
10:50 FLEXIBLE

Para realizar cambios en su itinerario, escriba a: / To change your itinerary, please contact:

reservas@tame.com.ec

TAME, Linea Aérea del Ecuador
Todos los derechos reservados, 2016
"Cuidemos el Medio Ambiente, por favor, no imprima este correo electrénico si no es necesario. En
caso de ser obligatorio emplee papel reutilizado el que esté impreso por la otra cara.”

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que esta limpio.

evelyn Mora.JPG
i 25 KB

>

1 Boarding pass|

t}a..,lwl 80 ;13 348 4 4 '

il Passenger NarﬁefNombm del pasajero

VILLARREAL /LAURA il

Fre T Flight Number
Brgsnd.'u H%cia Vu%lo Ne .
BTHR:. {0 Fid &y
Date Departure Time '
Slass Fecha Hora de Salida
i OaonT e :ISF :'t
rding Ti Gate £a
Mt ﬁ%?a (}g%nlrrg:rque Puerta Asiento
- Pieces Weight Reference N® |
: N'!a e?tas Pes:‘a‘q Ne de

Referencia

10/10/201¢



Ministerio

del Deporte

AC A RECEPCION N°: 10529 Fecha: 23/10/2018
ENES DE LARGA

Autorizado Por: VINUEZA SALAZAR ARDO XAVIER
Custodio:
JARAMILLO MONTEROS MONICA DEL PILAR C. L.
Responsable Entrega:
AVILA TOLEDO VILMA MARGARITA C.I.: 2100015409
Detalle: TRASPASO
Ubicacidén Fisica
Direccidén: EDIFICIO PRINCIPAL
Area: PRIMER PISO
Seccidén: COORDINACION GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
SubSeccién: DIRECCION ADMINISTRATIVA
Unidad Operativa: ACTIVOS BODEGA

SERVIDOR PUBLICO 1

ERVIDOR PUBLICO 4

g5 : Clase de Estado de Estructura Numero oy ;
nogm_o del Activo At Conservacion | del Bien Marca de-Serlo Modelo Calor escripcion Valor Observaciones
007-01-027-06006 LAPTOP BUENO METALPLAS | DELL |GNBTYMI |INSPIRO NEGROIGRIS = 5 codigo fenix 970.30
TICO N 14 1104290001033, IN
CARGADOR
Total==>

nicara por escrito dentro de los siguientes dos dias habiles
nsabilidad de su reposicion. Si los bienes hubieren sufrido dafos

caso fortuito o fuerza mayor, se ¢
congcimiento de los hechos, caso contrario asumira =13

rio o cesacion de funcionesi—deberan ser restituidos por otros de acuerdo con las necesidades institucionales segun lo dispuesto en los
articulos 1 ibt -

Para fuerza mayor o caso fortuito, debera emitir una orden escrita de la maxima autoridad o su delegado de la entidad. Dicha orden se dara una vez que
los usuarios finales a cuyo cargo se hallaba y 2 testigos idéneos hayan rendido una declaracion juramentada ante un Notario Publico en el narre los
hechos y adjuntar las pruebas pertinentes que existieren sobre tales hechos.

Fuente: ACUERDO No. 041-CG-2017, publicado Suplemento Registro Ofigt .180 de 29-Diciembre-2017 y Acuerdo Minister ! 016.
ENTREGUE CONFORME P * RECIBI CONFORME G O POR
AVILA TOLEDO VILMA MARGARITA JARAMILLO S MONICA DEL PILAR v ICARDO XAVIER

23/10/2018 15:59 Pagina 1/1



rjeta de embarque

{:1'}:3“1 para el pas

NOMBRE . A GUENT
s SpleTE VIAJERO FRECUENTE
NUERS © el e e |
M i - i g A FECHA
EQo167 - Qumo SANTA ROSA 040CT18
PUERTA HORA DE EMBARQUE ASIENTO CLASE
B AG0 e 2C =
'NUMERO DE SECUENCIA -HW'.-DE-SAWA- BOLETO ELECTRONICO “E‘égg‘m
Wi SO0 iy 2692134786093 g2
TIER LEVEL
Y Equipaje facturado ﬁ Equipaje de mano
! i ] ora f ne derecha 4 portar una pleza de qupgicdcmﬂ':‘ﬂ:f’;o‘;'_‘
T e s D il il P bt B &”,ﬁ,“n‘limf:gc; :‘%:2‘33’;?1;‘2?@'1?32“3%@” & upicacion en 103
O . Eiia

por pasajero. Si dispone do equipiie PAra regstirar, en vuelos nagonales inemacs
presénlese en of asfopuerio minimo A5 mnUtosa antes 'y phra vuclos racks 0 balo S0 apiento,

intémaconales 2 hotas antes de la sabdp da su vuelo o nuestron
counters asignados parn Web Chadkin.

DOCUMENTOS DE VIAJE

£n wielos nacionales los unicos documentos vahidos para wiajar sof Cédula de Identidad, Licencia. Pasaporte o Camet Diplomético ORIGINAL y
VIGENTES. En . ; ] s
S nlos Intermacionales depandiendo de su desting es indispensable su Pasaporte y Visa requerida. Recuerde que para viajar a cualquier desting

" intemacional ; :
debera presentar ¢n NUeSHos counters su boleto confirmada de salida de su pais de desting ya sea via aérea, maritima o lerrestre. Usled es

S teneren regla lodos los documentos necesarios para su viaje- Para oblener més informadion, consulle nuesta pagina web www lame.Ccom.ec

. INFORMACOES IMPORTANTES

Bt elos e *sumdmp,“m,&mumdee@mmeMNﬁuhmwm. Para vuelos Intemacionales
Usted deberd presenta rsa en los counters asignados para Web Chedi horas de anticipacdn a L2 hora itinerario de su vuelo, pars realzar

 rewisidn de documentos de :
 visje yrequisitos migratorios. No olvide levar con usted una copia o¢ esle Jocibienio

¥ . . t vidje y
A ime winv uinlas Ann nnsntros. L e deseamos UN buen ” YI-E ﬂmm en un futuro cercano






FIRMA DE LA ﬁmﬂm O 5U DELEGADO

//

NOMBRE DEL JEFE |NM DE LA UNIDAD RESPONSABLE DE LA UNIDAD
GUANOLIQUIN NASIMBA
SUBSECRETARIO [I. D PORTE Y ACTIVIDAD FISICA SUBROGANTE

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

* De no cxistir disponibilidad P ia, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn msubs:stentcs

+ Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepeidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Auteridad o su Delegado.

VERSHON FORMULARIO MRAL ACTUALIZADA 12/06/2013

DIRECCION FINANCIERA
J MINISTERIO
RECEPCION DE DOCUMENTOs ‘=  UELDEPORTE
o AT Anag HORA:
) [ 18 COCT. 2018 06
| Ministerio ANEXOS: g
| del Deporte : =
e
NOMBRE,
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS [NSTITE}EIGN#'-':‘...... -
RECIBINO POR |
MNro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES {FECHA DE SOLICITUD
012-VL-DR-2018 09-10-2018
VIATICOS x MOVILIZACIONES x| SUBSISTENCIAS ALUMENTACION
DATOS GENERALES
IWPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR [PUESTO QUE OCUPA:
LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA DIRECTORA DE RECREACION
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
IGUAYAQUIL-GUAYAS / BABAHOYO-LOS RIOS DIRECCION DE RECREACION
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
10-10-2018 18h00 11-10-2018 17h00 /,/"/
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: - j
LAURA VILLARREA
Reunién con delegados del Pueblo Montubio, para revision proyectos Juegos Ancestrales
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
10-10-2018 10-10-2018
AEREO TAME QUITO-GUAYAQUIL 19H00 19H50
/
VEHICULO GUAYAQUIL- 10-10-2018 ’ 10-10-2018
TERRESTRE BUBLIED BABANEYO 20H00 21H30
VEHICULO BABAHOYO- 11-10-2018 11-10-2018
TERRESTRE SOeLiED GUAYAQUIL 13H30 15H00
_|-11-10-2018 11-10-2018
AEREQ TAME GUAYAQUIL-QU I;O 15H50 : 17H00 /,-
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
SOLIDARIO AHORROS 5927003195508
RO T g FIRMA DE LA O EL RESPO BLE DE LA UNIDAD
S /I-"I‘ NT
ey ~
NOMBRE DEMOEL{ I.E DE LA UNIDAD SOLICITANTE
~“NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR MGS. IV, OLIQUIN NASIMBA
LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA SUBSECRETARIO DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA SUBROGANTE
Pasaporte N® AMEBGT7680
NOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su Autorizacién, con por lo







MPR{}BAN'I‘ES ADMI'NISTRATIVOS
DE GAsTOS

$1,500.00

TOTAL PRESUPUESTARIQ $1,500.00

TOTAL

DATOS APROBACION

\PROBADO

HA:
82018




(Setecientos cincuentay siete con 09/100 délares de los Estados Unidos de Norteamérica),
mismo que ha sido recuperado en su totalidad ",

“Se adjunta copia de memorando N° MD-DATH-2017-0712 de fecha 14 de Julio de 2017,
en el que la Direccion de Administracion de Talento Humano, solicita el pagoe por
liquidacion de haberes de varios ex servidores en el cual consta la mencionada ex
servidora. Con CUR de pago N° 11686 del afio 2017, se realiza el pago por liquidacion de
haberes a favor de Morocho Andrea del Cisne del que se descuenta la totalidad por
anticipo de remuneracion § 757,09 (Setecientos cincuenta y siete con 09/100 délares de
los Estados Unidos de Norteamérica)”.

wina Alexandra (Salida el 31 de Mavo de 201 1)

"Con fecha 02 de mayo de 2011 esta Cartera de Estado entregé por anticipo de
remuneracion tipo “C" el valor de 5.000,00 (Cinco mil 00/100 délares de los Estados
Unidos de Norteamérica). quedando pendiente de pago un saldo de $4.490,72 USD
(Cuatro mil cuatrocientos noventa con 72/100 délares de los Estados Unidos de
Norteamérica) esto debido a que la ex funcionaria realizé un deposito de 8509,28 USD".

“Mediante memorando N° MD-DGRH-2015-0808, de fecha 02 de junio de 2015, la
Direccidn de Talento Humano solicita el pago por liquidacion de haberes de varios ex
servidores en el cual consta la mencionada ex servidora. Con CUR de pago N° 7568 del
ano 2013, se realiza el pago por liquidacion de haberes a favor de Padilla Murillo Martha
Alexandra del que se descuenta el valor de $3.321,99 (Tres mil trescientos veinte yuno con
99/100 dolares de los Estados Unidos de Norteamérica), quedando pendiente de pago a
esta Cartera de Estado la diferencia de $1.168,73 (Mil ciento sesenta y ocho con 73/100
ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica) .

“A la fecha se mantiene pendiente de pago a esta Cartera de Estado la diferencia de

$1.168,73 (Mil ciento sesenta v ocho con 73/100 délares de los Estados Unidos de
Norteamérica)”.

“Es importante mencionar que los servidores que solicitaron los anticipos de
remuneracion lo realizaban bajo este pedido " en amparo de lo determinado en el
Reglamento y Procedimiento para la Concesion de Anticipos Publicado en el Registro
Oficial No. 404 de 15 de marzo del 2011 mediante Acuerdo Ministerial No. 00054 del
Ministerio de Relaciones Laborales, solicito a su autoridad se sirva olorgarme un anticipo
de tres remuneraciones, que propongo sean descontadas de los pagos mensuales
correspondientes a mi remuneracion mensual unificada en el plazo de 12 meses".

“En tal virtud se sugiere actuar en base a lo establecido en art. 5 del Reglamento y
Procedimiento para la Concesion de Anticipos, el que menciona: "En el caso de que la o
el servidor no cancelare totalmente el monto del anticipo, la institucién en la cual ejerce o
ejercio su puesto, deberd comunicar al Ministerio de Relaciones Laborales, para que se
incluya en el registro de impedidos para laborar en el sector piiblico".

3. Mediante memorando Nro. MD-CGAF-2017-0578 de fecha 04 de octubre del 2017. el
suscrito informo al Ledo. Geovany Byron Ortiz Moya, Director de Administracién de
Talento Humano sobre la deuda que mantenia la ex - servidora Martha Padilla con el
Ministerio del Deporte y solicité lo siguiente:
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FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMINTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

)

SECRETARIA
DEL DEPORTE

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NRO. INFORME DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES:

012-LV-DR-2018

FECHA INFORME (dd-mmm-aaaa)

15-10-2018

DATOS GE

NERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
VILLARREAL LAURA MELISSA

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DE RECREACION

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: )
GUAYAQUIL-GUAYAS / BABAHOYO-LOS RIOS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DIRECCION DE RECREACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

LAURA VILLARREAL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Miércoles 10/10/2018 7

e 19h00-a 19h50 Quito — Guayaquil
° 20h00/a'21h30ﬁ£|'éyaquil - Babahoyo

Jueves 11/10/2018 /

e 10h00 a 13h30 Reunion con Departamentos técnico y Financiero de la Federacién Deportiva Provincial

de Los Rios
e 13h30a 15h00 Traslado Babahoyo - Guayaquil
e 15h50 a 17h00 Retorno Guayaquil-Quito

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 10-10-2018 11-10-2018 cumplum‘lento del sgmuo.mstitucmnal, desde !a §aI|da del Iugar‘ qe
(dd-mmm-aaaa) residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 18h00 17h00
(hh:mm)
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
i ~ 10-10-2018 10-10-2018
AEREO TAME QUITO-GUAYAQUIL 13h00 19h50
GUAYAQUIL-
TERRESTRE VEHICULO PUBLICO BABAHOYO" 10-10-2018 20H00 10-10-2018 21H30
BABAHOYO-
- -10- -10- H
TERRESTRE VEHICULO PUBLICO GUAYAQUIL 11-10-2018 13H30 11-10-2018 15H00
AEREO
TAME GUAYAQUIL-QUITO 11-10-2018 15H50 11-10-2018 17h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES:




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

D Xuy.
L ()

NOMBRE: MGS. LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA
Pasaporte: AM867680

\

"

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
deber4 adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
o su delegado.

FIRMAS DE APROBACION

A

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISJONADO

Il
O/DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
IDAD|

FIRMA DE LA O EL JEFE INMED!

NOMBRE: VM
MGS. VAN GUANOLIQUIN NASIMBA

A ".."{/ -
NOMBRE:

“-..-"l‘
MGS. IVAN GUANOLIQUIN i’ﬂAiﬂ\l{BA
SUBSECRETARIO DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA SUBROGANTE

SUBSECRETARIO DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA SUBROGANTE
]

!




£TKT2692134789899C1
FECHA/DATE: 100CT

VUELO/FLIGHT03 1 g

VILLARREAL/LAURA
DE/FROM:QUITO
A/TO: GUAYAQUIL

ASIENTO/SEAT: 4 F
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 70

ETKT2692134789899C2
FECHA/DATE: 110CT

werorreien0194

vV ILLARREAL/LAURA
DE/FROM:GUAYAQUIL
A/TO: QUITO

asientosseat: L&A

EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 34



SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS https://declaraciones.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-interr

stes ANLILADROS en Ambiente de PRODUCCION

Raz Clave de acceso / Nro Fee locumentos

autonzacion relacionados

El{los) comprobante(s) consullado(s) anulado(s)

Documentos relacionados, %]

Detalle del comprobante
Tipo de Factura
comprobante /
10102018011792379776001201800100008281900068281912

1010201801179 2‘3?9??}60! 20180010000828190008281912

Clave de acceso

Nro. Autorizacion

Fecha autorizacign 2018-10-1018:3257.0
1792379776001 .,

Ruc emisor y
MERAMEX N}'\' SA

Razon social emisor

No tiene documentos relacigdados
V4

/

iy

/

15/10/2018 1.



) Ministerio

del Deporte

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA

INro. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES [FECHA DE SOLICITUD
010-VL-DR-2018 10-09-2018
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

DIRECTORA DE RECREACION

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTIT!
BABAHOYO-LOS RIOS

UCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE RECREACION

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

13-09-2018

08h00

14-09-2018 13h30

LAURA VILLARREA

[FERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Reuniédn con delegados del Pueblo Montubio, para revision proyectos Juegos Ancestrales

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
Rhicmisdis NOums o8 uA
£ 4 i TRANSPORTE

otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

13-09-2018 13-09-2018
AEREOQ TAME QUITO-GUAYAQUIL 08HOO 09HOO

VEHICULO GUAYAQUIL- 13-09-2018 13-09-2018
TERRESTRE PUBLICO BABAHOYO 09H30 11H00

VEHICULO BABAHOYO- 13-09-2018 13-09-2018
TERRESTRE PUBLICO GUAYAQUIL ; 18H30 20H00

14-09-2018~ 14-09-2018
AEREQ TAME GUAYAQUIL-QUITO y 11H30 13H30

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
SOLIDARIO AHORROS 5927003195508
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

e
FIRMA DE LA O EL PONSABLE DE LA UNIDAD
OLICITANTE

O~y

-y L)L

NOMBRE DE LA SABLE D LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE DELTETE INMEDIATO
AB. EDUARD

DE LA UNI HLE DE LA UNIDAD
ZALEZ RESTREPOQ

SUBSECRETARIO DEL DEPORTE ¥ ACTIVIDAD FISICA

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR AR. EDUARDO GONZALEZ RESTREPO
LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA SUBSECRETARIO DEL DEPORTE ¥ ACTIVIDAD FISICA
Pasaporte N? AMBG7680
NOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su Autorizacion, con por lo
FIRMA DE ORID INADORA O 5U DELEGADO

menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud comao la
autorizacidn quedardn insubsistentes

Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

obligatorio, con excepeidn de las Mdximas Autoridades o de casos excepeionales
debidanpentejustil j

DIRECCION FINARGIER AR

CTUALITADA 17/06,
g‘ MRASTER S

| RECEPCION DE DOCUMENTOS =—— At
nn Af A HORA:
22 80T, 2 1220

ANEXOS:







TOTAL PRESUPUESTARIS

TOTAL

DATOs APROBACION

\PROBADO

HA:
82018




maiiana con el Sr. Ortiz. La disposicion de nuestra maxima autoridad es buscar la
solucion a este problema”.

Con correo electronico de fecha 29 de junio del 2017, la Dra. Carla Jimenez, Coordinadora
General de Asesoria Juridica informo lo siguiente:

L]

"Estimado Danny. En relacion al expediente del pago por servicios prestados de
vigriancia y seguridad por parte de la CIA. EPSIN, deberia reposar dicha informacién
en los archives de la Direrccion Finanicera, mds en esta Coordinacion Juridica
deberia constar y reposar los documentos de cancelacién de contrato.Cabe sefialar
que no se conoce de ningiin pago por supuesto servicio de vigilancia y seguridad, ya
que no existe documento alguno que avale el servio de vigilancia. Solicito de la
manera mds cordial se agende la reunion como Usted asi lo requiere, en el dia y hora
seiialada, esperando que se me confirme el lugar”.

Al no existir informacion tanto en la Coordinacién General de Asesoria Juridica respecto a
la suscripcidn de algin contrato complementario, ni en la Direccién Financiera sobre algiin
documento que acredite la obligacién entre las partes (contrato complementario) posterior
a la finalizacién del contrato principal, ni mucho menos en la Direccién Administrativa,
esta Coordinacién aceptd la recomendacion de la Coordinacién General de Asesoria
Juridica y realizo la reunion con el apoderado de EPSIN.

La reunion se efectud el 04 de julio del 2017 con el Sr. Eduardo Ortiz Morales, Apoderado
de EPSIN, sin embargo, el mencionado proveedor no pudo demostrar de forma
documentada la supuesta prestacion del servicio por el valor requerido asi como tampoco
contaba con la copia del documento contractual que justifique la prestacion del servicio
posterior a la finalizacién del contrato principal, se le indicé ademas que una vez que
presente los documentos que avale el servicio prestado se buscaria la solucién a su
problema, sin que hasta la presente fecha el sefior haya regresado con la informacién
solicitada por esta Cartera de Estado.

Al no contar con los documentos probatorios del servicio en ninguna dependencia del
Ministerio del Deporte, esta Coordinacién concuerda en el pronunciamiento de la Dra.
Carla Jimenez, Coordinadora General de Asesoria Juridica, emitida mediante memorando
Nro. MD-CGAJ-2018-0577 de fecha 08 de agosto del 2018, en el que manifiesta lo
siguiente:

® "dl revisar la informacicn que consta en esta Coordinacion General de Asesoria
Juridica, se evidencia que No existié partida presupuestaria para la prérroga del
plazo del contrato para la prestacion del servicio de seguridad de la Compaiiia EPSIN
CIA. LTDA. al no existir contrato suscrito para la prestacion de los servicios de
seguridad brindados por la Compaiiia EPSIN CIA. LTDA., en los meses de noviembre,
diciembre, enero y 8 dias de febrero; no habria cumplimiento alguno ni obligacion
por parte de esta Cartera de Estado".

Informe DADelS-0014-2015 “Examen especial a las operaciones administrativas y
financieras del Ministerio del Deporte, por el periodo comprendido entre el 25 de
mayo de 2011 y el 31 de agosto de 2013”.

Recomendacion 2. " Al Coordinador General Administrativo Financiero: 2. Dispondra
a la Directora de Gestién de Recursos Financieros que los anticipos concedidos sean
descontados a partir del mes siguiente de su concesion y prorrateada de forma mensual y
en caso de cesacion de funciones, el saldo del anticipo sera descontado de la liquidacién, y
si esta es insuficiente, concedera un plazo de 30 dias adicionales para la cancelacién, lo que
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Mediante correo electronico de fecha 21 de junio del 2017, el Sr. Eduardo Ortiz Morales,

Apoderado de EPSIN, solicité a la Econ. Andrea Sotomayor, Ministra del Deporte lo
siguiente:

"En vista de que en el anterior Gobierno, no se dio solucion, de pago por servicios
prestados de vigilancia y seguridad por parte de la CIA. EPSIN,, a los centros
deportivos de CARPUELA, RIO VERDE, MACAS Y CUENCA, por el monto de §
33.000, que durante 7 afios insistentemente se gestiono administrativamente de forma,
respetuosa y paciente, demostrando documentadamente de que se presto el servicio.
Confiando en que la nueva administracion, sera una buena gestion de atencion
ciudadana, por lo solicito de la manera mas comedida se digne disponer a quien
corresponda se me conceda una cita, para una reunion con Usted sefiora Ministra,
asi como también contar con la presencia de los siguientes funcionarios del
Ministerio: COORDINADOR JURIDICO, DIRECTOR FINANCIERO, Y

DIRECTOR SERVICIOS INSTITUCIONALES. lo que permitird llegar acuerdos de
solucion, hacer justicia y no permitir que se violen derechos constitucionales. Cabe
sefialar que el expediente se encuentra en el Departamento Juridico y en la Direccion
de Servicios Institucionales, que en varios ocasiones fueron presentadas por los
[frecuentes cambios"

Con correo electrénico de fecha 29 de junio del 2017, la Econ. Andrea Sotomayor, Ministra
del Deporte dispuso al suscrito lo siguiente: "Favor atender".

A través de correo electrénico de fecha 29 de junio del 2017. el suscrito dispuso al Director
Administrativo lo siguiente:

"Estimado Ing. Loor. Disponer la busqueda de la informacion sobre el servicio
contralado que se hace referencia en el correo que antecede”,

Mediante correo de fecha 29 de junio del 2017 dispuse a los Directores Administrativo y
Financiero lo siguiente:

"Estimados Cristian y Carlos. Favor disponer la busqueda de informacion sobre el
pago por servicios prestados de vigilancia y seguridad por parte de la CIA. EPSIN,
los centros deportivos de CARPUELA, RIO VERDE, MACAS Y CUENCA, por el
monto de 8 55.000, segin los correos que anteceden.Es importante tener lista esta
informacion para el dia de mariana al finalizar la jornada laboral a fin de que sea
revisada el dia liines en la maiiana, previo a la reunién con el seiior Ortiz agendada
para el martes a las 10 de la maiiana”,

Con correo electrénico de fecha 29 de junio del 2017, el suscrito solicité a la Coordinadora
General de Asesoria Juridica lo siguiente:

L]

Estimada Carla. En atencion a los correos que anteceden solicito a usted disponga la
busqueda del expediente del pago por servicios prestados de vigilancia y seguridad
por partede la CIA. EPSIN a fin de conocer cual es el estado actual de esta obligacion
contratida con el proveedor en épocas anteriores. Es necesario mantener una reunion
el dia lunes 03 de julio a las 10 de mafiana de forma previa con la finalidad solventar
dudas entre las dreas involucradas (Direccion Administrativa y Direccion
Financiera) previo a la reunién agendada para el dia martes 04 de Jjulio a las 10 de



FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMINTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

} SECRETARIA

DEL DEPORTE

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA INFORME (dd-mmm-aaaa)
NRO. INFORME DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES:
010-LV-DR-2018 18-09-2018
DATOS GENERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

VILLARREAL LAURA MELISSA DIRECTORA DE RECREACION
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

GUAYAQUIL-GUAYAS DIRECCION DE RECREACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
LAURA VILLARREAL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Jueves 13/09/2018

08h00 a 09h00 Quito — Guayaquil

05h30 a 11h00 Guayaquil — Babahoyo

11h30 a 15h00 Reunidn con delegados de Pueblo Montubio sobre Juegos Ancestrales.
15h30 a 18h00 Visita a los escenarios para la realizacion del evento

18h30 a 20h00 Retorno Babahoyo-Guayaquil

Viernes 14/09/2018

11h30 a 13h30 Guayaquil - Quito

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 13-09-2018 14-09-2018 curriplam.rento del s.ervmm]nstltucmnal, desde !a ?ahda del rugar. c!e
(dd-mmm-aaaa) residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 08h00 13h30
(hh:mm)
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
13-09-2018 13-09-2018
AEREO TAME QuITO-GUAYAQUIL 08h00 03h00
TRANSPORTE GUAYAQUIL- 13-09-2018 13-09-2018
4 0 11H00
JERRESTRE PUBLICO BABAHOYO 09H3
TRANSPORTE BABAHOYO- 13-09-2018 13-09-2018
. 18H 20H00
TERRESTRE PUBLICO GUAYAQUIL BHEY
AEREO TAME GUAYAQUIL-QUITO 14-09-2018 11H30 14-09-2018 13h30




OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

N
NOMBRE: MGS. LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA
Pasaporte: AM867680 /'—\

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se
deberé adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad
o su delegado.

. .

P e

FIRMAS DE APROBACION

¥

FIRMA DE EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

COMISIONADQ

FIRMA DE LA O EL JAFE/INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

A

NOMBRE: — ——

AB. EDUARDO G Z RESTREPO
SUBSECRETARIO DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA

NOMBRE: \__~" X
AB. EDUARDO GONZACEZ RESTREPO

SUBSECRETARIO DEL DEPORTE Y ACTIVIDAD FISICA




ETKT2692134743617
FECHA/DATE: 13SEF

vueLo/FLicHTO ] ¢
VILLARREAL/LAURA
DE/FROM:QUITO
A/TO: GUAYAQUIL
ASIENTO/SEAT: 2«
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 27

tame

ETKT2692134743617C2
FECHA/DATE: 14SEP

VUELD/FLIGHTO 3 08

VILLARREAL/LAURA
DE/FROM:GUAYAQUIL
A/TO: QUITO
ASIENTO/ SEAT: 2 C
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 37

tame



FEDERACION PROVINCIAL DE LIGAS DEPORTIVAS

WA e BARRIALES Y PARROQUI/& DE SUCUMBIOS
FEDELIBAS "FEDE'LIB ”
':;n} ﬂ Telefono: 062832215 Email:_x:éf/del‘basucu [\ ail.c RUC: 2191700441001
' Dir.: Via Quito /Kmff % Complejo Deportivo Fedesucumbios
«-.-*—a.‘\’./- P

NUEVALOJA - _“LAGOAGRIO SUCUMBIOS - ECUADOR

CON'I;RﬁTO SERVICIOS DE ALIMENTACION
En la ciudad de Nueva Loja,/f:antc‘m Lago Agrio, Provincia-dé Sucumbios a los diecisiete dias del mes
de noviembre del afio dos’;nil diecisiete, compapécena la celebracidén del prgen'te contrato de servicio
de hospedaje, por una parte, el Ing. HERNAN ARMANDO CUEVA CUEN A, en calidad de Presidente
y como tal representante legal de FEDELI AS, a quien para los ef/e.e 0s este contrato se denomina
simplemente el contratante: y por otra” parte el Sefior/a: VANEGAS YESID, con Pasaporte N°.
AQ168652, como representante legal de LA ESQUINA DEL'BUEN SABOR, quien para los efectos
de este contrato se denominard si plemente la contratista, quienes por convenir a sus intereses,
convienen en celebrar el preé;te ﬁtrato, bajo 7 r de las siguientes clausulas:

-

PR;MERA — ANT CEDENTE?:'— a Federacibn Provincial de Ligas Depoftivas Barriales v
Parroquiales de Sucumbios - FEDELIBAS, tienea necesidad de contratar los se icios de Alimentacion
para las Deljgaciones integrada por 22 depbrtistas, 1 Director Técnico y & Delegado, mismas que
participaran/en el CAMPEONATO NARIONAL DE FUTBOL SUB.

realizarse}en la Provincia de Sucumbfds, Cantones Lago agrio, S
Pizy/y Cascales, del 24 al 26 de péviernbre del 2017,

"_~SEGUNDA — COMPROMIS
servicios de Alimentacidn, ¢

CUARTA - o)e trato gstara en vigencia hasta que se cancele totalmente
sus habergs econémicos al contratads, En caso d fuerza mayor, FEBELIBAS se comunicara antes de
la fechaestableci inicig/del evento,

.= ENn caso de incumplimiento/de las partes se realizard el reclamo
dire¢to con el debido respeto y consideracion, y se facudira @los Jueces competentes de la ciudad de
Nugva Loja, para que sefeconozca sus derechos de acuerdo al presente contrato.
Para, fe y constancia e lo estipulado en el presente cofitrato, firman las partes por Duplicado, en la
ciudad dg Nugva Loja, a los 17 dias del mes de noviefbre 2017.
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